Heini Müller

Beitrag von "hefdla" vom 2. Dezember 2019, 16:35

1. FC Nürnberg: Buch über Meisterspieler Heini Müller: Lesung im ClubHaus

Buch über Meisterspieler Heini Müller: Lesung im ClubHaus

Die nächste Veranstaltung im neuen ClubHaus steht an: Mit Heini Müller ist erstmals ein ehemaliger Deutscher Meister zu Gast, um ein ganz besonderes Buch vorzustellen.

Geschichten, die der Fußball und das Leben schreibt: Das neue Buch "Heini Müller: Das Spiel seines Lebens" ist voll davon.

Am Dienstag, 03.12.2019, 19 Uhr, stellen Meisterspieler Heini Müller und Autor Hans Pühn im neuen ClubHaus im Herzen von Nürnberg das reich bebilderte Werk vor.

Heini Müller hat als Vertrags- und Profispieler in den 1950er- und 1960er-Jahren an der Seite von Idol Max Morlock eine goldene Ära des 1. FC Nürnberg mitgeprägt. In der damals höchsten Spielklasse, der süddeutschen Oberliga, war der Club 18 Jahre lang das Maß aller Dinge.

Veranstaltung im ClubHaus:

"Heini Müller: Das Spiel seines Lebens"

Mit Heini Müller und Hans Pühn

Dienstag, 03.12.2019, 19 Uhr

Eintritt: kostenlos